

## Câmara Municipal de Nazaré da Mata - PE Casa Joaquim Nabuco PORTARIA Nº 008 /2022

Designa a servidora **NAYANE KARLA DIAS DE FREITAS,** Assessora de Finanças, Nível PLCC.01L, para atuar como **Fiscal dos Contratos** celebrados pela Câmara Municipal de Nazaré da Mata-PE, durante o exercício de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré da Mata, no uso de susas atribuições legais, e:

<u>CONSIDERANDO:</u> o disposto no artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por um representante da administração especialmente designado;

**CONSIDERANDO:** que a nomeação de Fiscal de Contrato é condição essencial à liquidação de despesa, para verificação do direito do credor, conforme determinação legal prescrita no artigo 63, §2°, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64;

## RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, NAYANE KARLA DIAS DE FREITAS, Assessora de Finanças, Nível PLCC.01, para atuar como FISCAL DOS CONTRATOS celebrados pela Câmara Municipal de Nazaré da Mata-PE, durante o exercício financeiro de 2022, referentes a prestação de serviços, assessoria, consultoria, sistemas, fornecimento de material de consumo, expediente e permanentes e demais contratos congêneres.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se e Registre-se.

Gabinete da Presidência, em 10 de fevereiro de 2022.

TARCISO RODRIGUES DO NASCIMENTO - PRESIDENTE-

Rua Dantas Barreto, 1338 – Fone: (81) 3633-1533 – CEP 55800-000 – Nazaré da Mata - PE